

Tour de Pologne w Siewierzu

2 sierpnia mieliśmy okazję doświadczyć niezapomnianych sportowych emocji za sprawą 67. Tour de Pologne UCI Pro Tour, którego II etap prowadził przez Siewierz. Na trasie tej najdłuższej części wyścigu, liczącej aż 239,8 km, zorganizowano dwie tzw. Lotne Premie FIATA – pierwszą z nich na 199,5 km trasy na siewierskim rynku, drugą tuż przed metą w Dąbrowie Górniczej. Lotne Premie mają na celu zaktywizowanie zawodników i tworzenie efektownych ucieczek od pelotonu.

Wyścig wzbudził duże zainteresowanie wśród mieszkańców naszej Gminy, którzy licznie obserwowali barwny korowód kolarzy i ich zmagania wzdłuż całej trasy. Najlepszymi miejscami do obserwacji były ul. Żwirki i Wigury, Częstochowska, Piłsudskiego i oczywiście Rynek, gdzie miał miejsce sportowy happening trwający już od godz. 16-ej. Wśród publiczności można było zaobserwować wielu rowerzystów, tak amatorów jak i profesjonalistów. Część widzów stanowili także goście spoza naszego regionu – turyści i zapaleni fani kolarstwa, dla których Premia Lotna jest widowiskowym wydarzeniem.

Przyjazd kolarzy poprzedziło pojawienie się kolumny reklamowej składającej się z wielu intrygujących pojazdów. W czasie jej postoju na Rynku odbyła się krótka zabawa przygotowana przez Organizatorów. Widzowie mogli otrzymać pamiątkowe gadżety i niezbędne kibica.

Czterooosobowa ucieczka wjechała do Siewierza tuż przed godziną 18-tą, mając ok. 5 minut przewagi nad pelotonem. Aż do samej mety Lotnej Premii FIAT trwała zaciekała walka o zwycięstwo.

Linie pomiaru czasu na Lotnej Premii w Siewierskim Rynku przekroczyli kolejno:

1. Bartłomiej MATYSIAK (POLSKA, drużyna Team Poland BGŻ)
2. Gabriel RASCH (NORWEGIA, drużyna CERVELO TEST TEAM)
3. Marcin SAPA (POLSKA, drużyna Lampre - Farnese Vini).

228-osobowa elita światowego kolarstwa na obszarze Gminy Siewierz przejechała blisko 15,5km. Średni czas przejazdu pojedynczego zawodnika wyniósł nieco ponad 20 minut.

Dzięki znakomitej organizacji imprezy ze strony Urzędu Miasta i Gminy Siewierz oraz doskonałej współpracy ze służbami, w tym szczególnie ze wszystkimi jednostkami OSP, powiatową a także siewierską policją, cały przejazd kolarzy przez naszą Gminę odbył się całkowicie bezproblemowo. Dlatego, nie bez powodu, przedstawiciele LANG TEAMu, organizatora Tour de Pologne zgodnie podkreślali, iż był to jeden z najlepiej zabezpieczonych fragmentów wyścigu podczas całego II etapu.

Podziękowania należą się również mieszkańcom Siewierza i okolic za wyrozumiałość związaną z powstałymi utrudnieniami w ruchu drogowym, oraz - przede wszystkim - za wspaniałą sportową postawę i gorący doping dla kolarzy!

Zwycięzca Siewierskiej Lotnej Premii - Bartłomiej Matysiak w dniu 3 sierpnia w Sosnowcu na starcie 3 Etapu otrzyma puchar ufundowany przez Burmistrza Siewierza Zdzisława Banasia.











Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś